
 1 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

 

z 15. schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 16.10.2023 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. Tomáš Pelikán, Ing. František Socha, Ph.D., Robert Klčo, 

Hynek Štichauer 

 

Omluven:  

 

Hosté: Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil starosta Petr Králíček. Přivítal přítomné a navrhl program 

schůze, který byl schválen.  

 

 

Program schůze: 

I. Schválení zápisu z 14. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

II. Projednání předložených zpráv: 1 – 16 

III. Informativní zprávy: A - B 

IV. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí. 

V. Diskuse - různé 

(5 pro) 

 

I. Schválení zápisu z 14. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

Zápis z 14. schůze RMO Pardubice VI byl ověřen, usnesení vyvěšena na úřední desce. 

(5 pro) 

 

Ověřovatelem zápisu z 15. schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

 

           Robert Klčo 

 

II. Předložené zprávy:       

 

1. Návrh nových znění následujících právních předpisů města: 

• Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství,  

• Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů,  

• Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,  

• Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovými 

vozidlem do vybraných míst a částí měst, 

• Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 

 



 2 

Usnesení R2023-190 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s návrhem nových znění Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů, Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovými vozidlem do 

vybraných míst a částí měst a Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 

 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

2. Termínovaný vklad 

Usnesení R2023-191 

Rada MO Pardubice VI schvaluje v souladu s usnesením ZMO Pardubice VI Z2023-58 uzavření 

smlouvy o termínovaném vkladu na částku 10,0 mil. Kč po dobu 6 měsíců s peněžním ústavem 

ČSOB. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

3. Poskytnutí finančního daru pro SDH Opočínek 

Rozprava 

Bylo navrženo poskytnout dar ve výši 5000,00 Kč.   

Usnesení R2023-192 

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Opočínek ve výši 5 000,00 

Kč za pomoc při likvidaci dřevin v k.ú. Opočínek. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

4. Věcné dary jubilantům MO Pardubice VI  

Usnesení R2023-193 

Rada MO Pardubice VI schvaluje s účinností od 01.01.2024 poskytování věcných darů občanům 

takto: 

a) věcný dar do výše 500 Kč a blahopřání při dožití 80, 85, 90, 91, 92,... let, 

b) věcný dar do výše 1.000 Kč při mimořádných jubileích. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

5. Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 21/2014 „DODÁVÁNÍ INFORMAČNÍHO 

ZPRAVODAJE „PARDUBICKÁ ŠESTKA“ 

Usnesení R2023-194 

Rada MO Pardubice VI 

a) souhlasí s dodatkem č. 3 smlouvy o dílo č. 21/2014 jejímž předmětem je DODÁVÁNÍ 

INFORMAČNÍHO ZPRAVODAJE „PARDUBICKÁ ŠESTKA“. 

b) ukládá odboru investic, dopravy a životního prostředí uzavřít tento dodatek. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

6. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „DODÁVÁNÍ INFORMAČNÍHO 

ZPRAVODAJE „PARDUBICKÁ ŠESTKA“ 

Usnesení R2023-195 

Rada MO Pardubice VI 



 3 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 –Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„DODÁVÁNÍ INFORMAČNÍHO ZPRAVODAJE „PARDUBICKÁ ŠESTKA“ uchazeči 

TISKÁRNA V RÁJI s.r.o., průmyslový areál Synthesia a.s., budova P13, 533 53 

Pardubice, IČ:25970127. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít rámcovou smlouvu ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

7. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „Zhotovení PD PRO STAVEBNÍ 

ÚPRAVU KOMUNIKACÍ V LOKALITĚ SVÍTKOV V“ 

Usnesení R2023-196  

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„Zhotovení PD PRO STAVEBNÍ ÚPRAVU KOMUNIKACÍ v lokalitě 

Svítkov V“ uchazeči HIGHWAY DESIGN s.r.o., Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, 

IČ:27513351. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

8. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „CESTA PRO PĚŠÍ DO 

SPORTOVNÍHO AREÁLU NA PAŠTI“ 

Usnesení R2023-197 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„CESTA PRO PĚŠÍ DO SPORTOVNÍHO AREÁLU NA PAŠTI“ uchazeči DSP a.s., 

Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice, IČ:27555917. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

9. Žádost Statutárního města Pardubice o nájem částí pozemků 

Usnesení R2023-198 

Rada MO Pardubice VI bere na vědomí žádost o nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 

1096/1 o výměře 157 m2, p.p.č. 1096/2 o výměře 24 m2, p.p.č. 1096/3 o výměře 30 m2, p.p.č. 

1096/5 o výměře 26 m2, vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové – Nový Hradec Králové, IČ:42196451, pro žadatele statutární město Pardubice, se 

sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem záboru pozemků v rámci 

realizace investiční akce města „Cyklistická stezka Svítkov“, za nájemné ve výši 52,- Kč bez 

DPH/m2/rok, tj. 12.324,- Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou do 30.11.2024. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

            Vypustit 

 



 4 

10. Žádost o souhlas vlastníka části pozemku formou uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu – Povodí Labe, státní podnik 

Usnesení R2023-199 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k žádosti o souhlas vlastníka části pozemku označeného 

jako p.p.č. 351 o výměře 5 m2 v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, 

se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem přístupu a příjezdu 

k předmětné stavbě v rámci realizace stavby „Dubanka, Dubany, odstranění nánosů, ř. km. 

0,000 – 2,240“, formou uzavření smlouvy o právu provést stavbu. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

            Vypustit 

 

11. Žádost o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene – EDERA 

Group a.s. 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Ing. Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci.  

Usnesení R2023-200 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na částech pozemků označený jako p.p.č. 

611/64, p.p.č. 611/66, p.p.č. 611/46, p.p.č. 590/22, p.p.č. 603/9, p.p.č. 603/10, 

p.p.č. 611/47, p.p.č. 611/68, p.p.č.611/63, p.p.č. 611/54, p.p.č. 611/61, p.p.č. 611/62 

a st.p.č. 351, vše k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 305/13, p.p.č. 305/6, p.p.č. 303/3, p.p.č. 303/8, 

p.p.č. 332/5, p.p.č. 332/4, p.p.č. 273/2 a p.p.č. 273/3, vše k.ú. Popkovice, p.p.č. 646/4, 

p.p.č. 646/36, p.p.č. 645/13 a p.p.č. 645/18, vše k.ú. Svítkov, spočívajícího v uložení 

a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť - propoj Svítkov – 

Čívice“, ve prospěch společnosti EDERA Group a. s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, 

530 02 Pardubice, IČ: 27461254. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na částech pozemků označený jako p.p.č. 611/64, 

p.p.č. 611/66, p.p.č. 611/46, p.p.č. 590/22, p.p.č. 603/9, p.p.č. 603/10, p.p.č. 611/47, 

p.p.č. 611/68, p.p.č.611/63, p.p.č. 611/54, p.p.č. 611/61, p.p.č. 611/62 a st.p.č. 351, vše k.ú. 

Staré Čívice, p.p.č. 305/13, p.p.č. 305/6, p.p.č. 303/3, p.p.č. 303/8, p.p.č. 332/5, p.p.č. 

332/4, p.p.č. 273/2 a p.p.č. 273/3, vše k.ú. Popkovice, p.p.č. 646/4, p.p.č. 646/36, p.p.č. 

645/13 a p.p.č. 645/18, vše k.ú. Svítkov, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě 

v rámci akce „Metropolitní optická síť - propoj Svítkov – Čívice“, ve prospěch společnosti 

EDERA Group a. s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254. 
 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

12. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na 

akci „4x RD IDEAL se zádveřím“ 

Usnesení R2023-201 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební 

řízení na akci „4x RD IDEAL se zádveřím“ pro žadatele PhDr. Marek Reimann, se sídlem 

Mikulovice-Blato 82, 530 02 Pardubice, IČ:69385645. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

13. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné řízení na akci „Modulární 

přístavba a vestavba kanceláří APAG“ 

Usnesení R2023-202 



 5 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro společné řízení na akci 

„Modulární přístavba a vestavba kanceláří APAG“ pro žadatele PRODIN a.s., se sídlem 

K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ:25292161. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

14. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci k územnímu řízení na akci „Novostavba 

objektu „NG1 Simulator“ 

Usnesení R2023-203 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní řízení na akci 

„Novostavba objektu „NG1 Simulator“ pro žadatele společnost LOM Praha s.p., se sídlem 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČ:00000515, v zastoupení společností Projekt 

Haly, s.r.o., se sídlem Křižovnická 86/6, 110 00 Praha 1, IČ:06875416. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

15. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci „Vodovodní 

přípojka“ 

Usnesení R2023-204 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„Vodovodní přípojka“. 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

16. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci „Reko MS 

Pardubice – Přerovská“ 

Rozprava: 

Bylo navrženo doplnit stávající usnesení o větu: „a za podmínky opravení krytu komunikace 

v plné šíři a délce“.  

Usnesení R2023-205 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„Reko MS Pardubice – Přerovská“ pro žadatele REPLYN s.r.o., se sídlem Bělehradská 542, 530 

09 Pardubice, IČ:25263544 za podmínky předláždění a zhutnění chodníků v celé jejich šíři 

v místě provádění stavebních prací a za podmínky opravení krytu komunikace v plné šíři a délce.  

 

                                                                                                                                               (5 pro) 

            Vypustit 

 

III. Informativní zprávy: 

A. Informativní zprávy pro 15. schůzi RMO Pardubice VI 

B. Průběh investičních akcí 

 

IV. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Rada schvaluje vést v evidenci 

Usnesení R2019-48  Usnesení R2020-304  Usnesení R2021-488 

Usnesení R2021-544  Usnesení R2022-719  Usnesení R2022-723 

Usnesení R2022-823  Usnesení R2022-824  Usnesení R2022-849 

Usnesení R2022-852  Usnesení R2022-853  Usnesení R2022-867 

Usnesení R2022-873  Usnesení R2022-876  Usnesení R2022-882 

Usnesení R2022-883  Usnesení R2022-884  Usnesení R2022-11 

Usnesení R2022-14  Usnesení R2022-15  Usnesení R2022-27 



 6 

Usnesení R2022-28  Usnesení R2022-30  Usnesení R2022-31 

Usnesení R2022-32  Usnesení R2022-33  Usnesení R2022-37 

Usnesení R2022-38  Usnesení R2023-41  Usnesení R2023-42 

(5 pro) 

 

V. Diskuse - různé: 

 

Schůze byla ukončena v 11,30 hodin. 

 

Zpracoval:  Ing. Aleš Herák  

 

Zápis byl vyhotoven dne 17.10.2023, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Robert Klčo v.r. 

 

dne: 19.10.2023 

 

dne: 19.10.2023 

 

                    PhDr. Petr Králíček v.r.  

                                       starosta MO Pardubice VI 

 


